
04/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905850&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 (SRP) 
 

Às 14:24 horas do dia 04 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1547/2021, Pregão nº 00025/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a
quantidade de 16.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2021
14:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 3,7000

Homologado 04/03/2021
14:24:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a
quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2021
14:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 04/03/2021
14:24:28

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3



04/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905850&tipo=t 2/3

Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

04/03/2021
10:58:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, tendo
em vista que a única proposta está com o preço acima do valor

estimado.

Homologado 04/03/2021
14:24:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,6000 e a quantidade de 1.200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2021
14:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$

6,6000

Homologado 04/03/2021
14:24:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,6000 e a
quantidade de 10.000 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2021
14:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 2,6000

Homologado 04/03/2021
14:24:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MILHO
Tratamento Diferenciado: -



04/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905850&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a
quantidade de 96 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2021
14:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 04/03/2021
14:24:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

04/03/2021
10:59:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, por

estarem as propostas acima do valor estimado.

Homologado 04/03/2021
14:24:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


